
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 

 

1.1563 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10033953, Ana Paula Ferreira dos Santos Lordelo, 1150392100 BA, 0.00 / 10023367, Carlos Elber Ribeiro 
Machado, 0970660286 BA, 0.00 / 10007099, Cleydson Cazaes Fagundes de Souza, 0931825385 BA, 0.00 / 
10006691, Edilton Santos Anunciacao, 1159102392 BA, 0.00 / 10016776, Joseneide Gonçalves Almeida Braz, 
0849174821 BA, 0.40 / 10039238, Luciano Lima dos Santos, 3268737 PA, 0.00 / 10032111, Luis Eduardo de 
Oliveira Nunes, 0837431387 BA, 0.00 / 10043372, Maria Marcia Moura da Silva, 0685984834 BA, 0.00 / 
10000969, Petry Rocha Lordelo, 0866613536 BA, 1.40 / 10018650, Ronald Andrade de Oliveira, 1159130418 BA, 
0.00. 
1.1563.1 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação 
Física - Deficiente Físico 
10018650, Ronald Andrade de Oliveira, 1159130418 BA, 0.00. 
1.1564 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10037029, Ana Luiza da Paixao Santos, 976068206 BA, 0.00. 
1.1565 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10017533, Antonia Tatiana Sales dos Santos, 0601635779 BA, 0.00 / 10021969, Elizabete de Oliveira Almeida, 
0499309901 BA, 0.80 / 10031171, Lenilda da Silva Moraes, 1275295193 BA, 0.00 / 10030323, Luzia Martins dos 
Santos Silva, 0934771634 BA, 0.00. 
1.1566 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10037620, Izael Souza Damasceno, 0852862814 BA, 0.00 / 10024911, Monica Almeida Carvalho, 0639384722 
BA, 0.00. 
1.1567 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10008619, Michelle Ribeiro de Souza, 0784952370 BA, 0.00 / 10053106, Nathalia Machado Matos, 1150225114 
BA, 0.00 / 10010402, Raimundo Cunha Cavalcante, 0705079880 BA, 0.40 / 10014130, Sandra Roza da Cruz da 
Silva, 1129636330 BA, 0.00. 
1.1568 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10017424, Joao da Cruz Almeida, 0651303915 BA, 0.00. 
1.1569 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10048494, Agda da Luz Oliveira, 0989513009 BA, 1.00 / 10006257, Alex Aldo de Sena das Neves, 1160610142 
BA, 0.00 / 10000957, Darcilucia Santana Machado, 0130481122 BA, 0.00. 
1.1570 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10002624, Antonio Cleber da Conceicao Lemos, 1461510031 BA, 0.00 / 10010628, Gleiciane Damasceno dos 
Santos, 1322411883 BA, 0.00. 
 



1.1571 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10027039, Laio Sampaio Bispo, 1147226091 BA, 0.00. 
1.1573 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10049638, Mariana Conceiçao Menezes, 1210590069 BA, 0.00. 
1.1574 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10015306, Camilo Castro de Oliveira, 538040076 BA, 0.00. 
1.1575 DIREC 32 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10050712, Claudio Luis Silva Laranjeiras, 0668090960 BA, 0.00 / 10031394, Jonas Froes Santos, 251132323 BA, 
0.00. 
1.1576 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10040696, Thais Rodrigues dos Santos, 1282902180 BA, 0.00. 
1.1577 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10025317, Fabio Jose Mascarenhas dos Santos, 1142724921 BA, 0.00 / 10032255, Karini Daniella de Barros dos 
Santos, 0871996294 BA, 0.00 / 10049259, Valdinei Batista dos Santos, 1359915109 BA, 0.00. 
1.1578 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10025805, Elaine Cristina Santana dos Santos, 287733695 SP, 0.00 / 10030043, Jadson Oliveira Rodrigues, 
0878700374 BA, 0.40 / 10032624, Luanda Almeida Figueiredo de Oliveira, 0977459012 BA, 0.00 / 10009717, 
Priscila Lucia Gomes da Silva, 1014846234 BA, 0.00 / 10033258, Rosely Vieira de Jesus, 0823977838 BA, 0.00 / 
10028314, Rubiane Vieira de Jesus, 0823977757 BA, 0.00 / 10020853, Simone Conceiçao de Souza, 1001609484 
BA, 0.00 / 10012665, Thais Vieira dos Santos, 0759143951 BA, 0.40. 
1.1579 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10001982, Lia Nara Figueredo da Silva, 1199336912 BA, 0.00 / 10016902, Mariana Guimaraes Pereira, 
1001588207 BA, 0.00 / 10038597, Zenaide da Silva Oliveira, 0900865032 BA, 0.00. 
1.1580 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10024304, Adieze Silva dos Santos, 1308445199 BA, 0.00 / 10024328, Roquelina de Almeida, 0808243586 BA, 
0.00 / 10054621, Valdineide Souza da Silva, 1401872353 BA, 0.00. 
1.1581 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10038084, Daniela da Silva Rocha, 0899181503 BA, 0.00 / 10012546, Irlene Silva de Almeida, 1000515613 BA, 
0.00 / 10037723, Jucineide dos Santos Conceiçao, 1202569838 BA, 0.00 / 10027157, Lemerton Matos Nogueira, 
0997987782 BA, 0.00 / 10020674, Leonardo Claudiano Paes Barreto, 6403062-84 BA, 0.40. 
1.1582 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10017098, Jozeane Vieira Sodre, 1277382077 BA, 0.00. 
1.1583 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10029654, Camila Teixeira Amaral, 0853662770 BA, 0.00 / 10004676, Nara Falcon Lago de Jesus, 0762755318 
BA, 0.00 / 10010273, Sergio Augusto Martins Mascarenhas, 0557375878 BA, 0.00 / 10025417, Thiala Pereira 
Lordello Conceicao, 13072991-48 BA, 0.00. 
1.1584 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10003711, Hamilton Oliveira Lopes, 0112327060 BA, 0.00 / 10014756, Rony Henrique Souza, 14050313 MG, 
0.00. 
1.1586 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10033662, Camila Mota Araujo Barberino, 1007277270 BA, 0.00 / 10018238, Leila Thaise Santana de Oliveira 
Santos, 0947251014 BA, 0.00 / 10008045, Leonildo Barbosa de Souza, 0666145113 BA, 0.00. 
1.1587 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10034234, Jarlon Conceiçao da Costa, 1321914075 BA, 0.00 / 10032470, Robson Luiz Almeida de Jesus, 
598438025 BA, 0.00. 
1.1588 DIREC 32 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10024089, Adenilton dos Reis Pinto, 00568504682 BA, 0.00. 
1.1589 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10006808, Jaqueline Rodrigues da Silva, 1000002314 BA, 0.00 / 10031769, Marcelo Barbosa Aragao, 
0984317570 BA, 0.00 / 10006158, Milene Mabel Santos Gusmao, 0541741551 BA, 0.00 / 10020617, Tabatha 
Fernandes de Jesus Mascarenhas, 0947796789 BA, 0.00 / 10023832, Valeria da Silva de Magalhaes, 
0789227800 BA, 0.00. 
1.1590 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10031323, Alexandre Araujo Nascimento, 0777596563 BA, 0.00 / 10036233, Maria Cecilia Santos da Silva, 
0558951660 BA, 0.00 / 10002145, Nara Rubia Alves Silva, 0299393054 BA, 0.40. 
1.1591 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10008970, Edvaldo dos Santos Pereira, 0858654512 BA, 0.00 / 10015209, Gustavo Emilio de Jesus Conde, 
0699369274 BA, 0.00 / 10024913, Luiz Raimundo dos Santos Batista, 0379188856 BA, 0.00 / 10033249, 
Ruancela Oliveira dos Santos, 084282605 BA, 0.40 / 10028912, Suely Correia Cerqueira, 0784195811 BA, 0.40 / 
10017575, Uilson dos Santos Campos, 1356098100 BA, 0.00. 
 



1.1592 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10002060, Bianca Liz Santos Silva, 0867317930 BA, 0.00 / 10047830, Diana Boaventura dos Santos, 0849184541 
BA, 0.00 / 10041934, Laura Marcia Magalhaes de Oliveira, 1136035508 BA, 0.00 / 10017917, Luciene Santos de 
Jesus Balbo, 0838652689 BA, 0.00. 
1.1593 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10023475, Denise Ramalho Serra, 0868609412 BA, 0.00 / 10052028, Joelia de Jesus dos Santos, 1402036990 
BA, 0.00 / 10029817, Reisania Karla Almeida dos Santos, 1002101395 BA, 0.00. 
1.1594 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10028402, Bergson Almeida Souza, 0999103652 BA, 0.00 / 10016667, Edpaula Moitinho dos Anjos, 1127464205 
BA, 0.00 / 10037345, Lazaro Fagner de Jesus Peixoto, 1139534459 BA, 0.00 / 10010824, Leila Maria Salomao de 
Souza, 1203309970 BA, 0.00 / 10004678, Tiara Siury Matos da Silveira, 0992776899 BA, 0.00 / 10043245, 
Vanusa Liliane de Assis Souza, 1148710272 BA, 0.00. 
1.1595 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10031893, Damiana Carla Rangel Araujo, 0936197315 BA, 0.00 / 10022513, Debora Jesus Santos, 0789297760 
BA, 0.40 / 10043997, Israel Lucas Santos Cerqueira, 0886696100 BA, 0.00 / 10001822, Itamara de Oliveira 
Soares, 1199536334 BA, 0.00 / 10033880, Laina Freitas de Melo, 0982968256 BA, 0.00 / 10024035, Maria da Paz 
de Jesus Rodrigues, 1000588092 BA, 0.50 / 10045961, Mariana Pereira Barbosa, 0937482137 BA, 0.00. 
1.1596 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10009640, Augusto Fagundes da Silva dos Santos, 1320824382 BA, 0.00 / 10038663, Cristiane Lima Santos, 
0573026424 BA, 1.80 / 10024349, Denise Almeida de Jesus, 0812549708 BA, 0.00 / 10018257, Maria da 
Conceiçao Soares Santana de Freitas, 0416500420 BA, 0.00 / 10005130, Mayra de Souza Santos, 0889960348 
BA, 0.00 / 10012936, Samira Gessica Alves de Santana Santos, 0958454531 BA, 0.00 / 10011576, Willys Bezerra 
dos Santos, 1445025345 BA, 0.00 / 10046446, Zevaldo Luiz Rodrigues de Sousa, 0794182607 BA, 0.00. 
1.1597 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10019306, Andre Luiz Simoes Pedreira, 0729060900 BA, 1.40 / 10026891, Bartolomeu da Silva Araujo, 1611975 
BA, 0.00 / 10049848, Erivaldo Alcantara Freitas, 0571180604 BA, 0.00 / 10027976, Luiz Alberto Couto Moraes, 
0116076372 BA, 0.00. 
1.1598 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10009927, Iona Suzan de Jesus Maia, 00445616288 BA, 0.00 / 10025719, Marcos Roberto Paixao Santos, 
0644738219 BA, 0.00. 
1.1599 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10026605, Diego de Oliveira Cerqueira, 0883729873 BA, 0.00 / 10012392, Edvan Silva Azevedo da Mota, 
0857632337 BA, 0.00 / 10032355, Felipe Moises Campos Ribeiro Costa, 1132768349 BA, 0.00 / 10030208, 
Francisco Silva de Souza, 0862235693 BA, 0.00 / 10015210, Pedro Silvestre Pascoal Junior, 0947431187 BA, 
0.00 / 10049735, Saul Lomba Bulhosa Oliveira, 0992594782 BA, 0.00. 
1.1600 DIREC 32 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10029525, Bruna de Assis dos Santos, 0784672920 BA, 0.00. 
(...) 


